INDICAÇÃO Nº. 004/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06/FEVEREIRO/2017,

AUTORIA:- Vereador MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro da maior brevidade possível e dentro das
disponibilidades financeiras de caixa, determine que ao setor
competente desta administração adotem as medidas necessárias
visando ser realizada a manutenção da pavimentação asfáltica
na confluência das Ruas Antonio Vieira e Vitório Stefany.

JUSTIFICATIVA: Como se sabe todos os logradouros públicos
mencionados situam-se na parte mais baixa em relação as demais
moradias e demais bairros vizinhos. Ocorre que em razão das
inúmeras obras de edificações aliado a terra que provém dos
inúmeros terrenos (sem benfeitorias) existentes, faz com que toda a
lama das chuvas escoam (através da ação das águas pluviais)
para as partes mais rebaixadas (onde ficam as esquinas
apontadas). Em sua: devido a intensificação das chuvas o
empossamento se intensificou nesses locais causando transtornos à
toda população.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Fevereiro de 2017.

Vereador MARCOS APARECIDO PRADO